
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GHERARDI” 
Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO:  Modifica al Programma Annuale 2018 art. 6 – comma 2 D.I. 44/2001 
  ACQUISIZIONE FINANZIAMENTI PON/FSE 

C. I. P.: 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-118      CUP: J47I17000160007 
C. I. P.: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223      CUP: J47I17000170007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 –Competenze di base -  “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 17/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 25 del 26/04/2017 di 
adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO l’inoltro del progetto PON Competenze di Base, protocollato con n. 40781 dall’ADG; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che sono stati autorizzati i seguenti progetti: 

- Azione 10.2.1A azioni specifiche per la scuola dell’infanzia “MI PREPARO GIOCANDO” – codice progetto: 
10.2.1A-FSEPON-EM-2017-118 per un importo pari ad Euro 17.046,00; 

- Azione 10.2.2A Competenze di Base “VAI AVANTI A MODO TUO” – codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-
2017-223 per un importo pari ad Euro 44.750,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

DECRETA  

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicati in premessa: 
 

sotto azione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo finanziato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-EM-
2017-118 

Mi preparo giocando € 17.046,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-
2017-223 

Vai avanti a modo tuo € 44.750,00 

TOTALE   € 61.796,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 04 – Voce 01 Sottovoce del Programma 
Annuale 2018 e nelle USCITE agli Aggregati: 
PROGETTO P13: 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-118 - € 17.046,00  
PROGETTO P14: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223 - € 44.750,00 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella 
seduta del 27/06/2018.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGG. 
Daniela Geminiani 

Firmato digitalmente  
 
 

 




		2018-06-28T14:38:43+0200
	GEMINIANI DANIELA




